II.) Translate. — *a)* Generatim. *Ter. Hecyr. 1. 2. 94.* Animus devinctus paulatim elapsus est Bacchidi. *Cic. 2. Orat. 50. 202.* Nihil unquam vidi,

quod tam e manibus elaberetur, quam mihi tum elapsa est illa causa. *Id. Mur. 39. 85.* Sed, quid tandem flet, si haec elapsa de manibus nostris, in eum annum, qui consequitur, redudarint? *Id. 1. Att. 16. 6.* Recipublica statum illum, quem tu meo consilio, ego divino confirmatum putabam, — elapsum scito esse de manibus uno hoc judicio. *Id. Dom. 39. 104.* Ex isto ore religionis verbum excidere, aut elabi potest? *Quintil. 3. 1. 20.* Tullius rhetoricos suos (libros) adolescenti sibi elapsos esse dicit. *h. e. festinans*, quam vellet, editos. *Seneca Ep. 77. ante med.* Quamvis enim mortem sibi conciverit, tamen mollissime exceptit et vitæ elapsus est. — *b)* Speciatim cum addito termino, ad quem quis elaboratur, est delabi, incidere. *Liv. 3. 37.* Avide ruendo ad libertatem in servitutem elapsos juvare noile. *Tac. 4. Hist. 81.* Elapsi in pravum artus. *Gell. 10. 12.* Fallax illecebra admirationum, quia pleraque capiuntur et ad perniciem elabuntur ingenia. — *c)* Item speciatim locum habet quum sermo est de re judiciali et de pena, et est effugere. *Cic. 3. Verr. 39. 102.* Homo stultissime, satis te elapsorum omni suspicione arbitrabare, si etc. *Id. 4. ibid. 58. 142.* Ex tot tantisque criminibus elapsus est. *Id. 3. ad Q. fr. 4. 2.* Quid essem, si, me agente, esset elapsus? *h. e. damnationem effugisset.* Add. *eund. Senect. 12. 42.*; *Sueton. Tib. 33.*; et *Quintil. 2. 11. 2. 2. 15. 8. 3. 6. 83.* et 6. 3. 10. — Et de rebus ipsis *Sueton. Aug. 32.* Ne — quod autem maleficium negotium impunitate vel mora elaberetur, xxx. amplius dies, qui honorariis ludis occupabantur, actus rerum accommodabat. — *d)* Item elabi dicuntur, quæ inde, ubi esse debent, excidunt, seu evanescunt. *Cic. 3. Herenn. 22. 35.* Res e memoria elabuntur. *Lucan. 9. 80.* elapsus felix de pectore Magnus. *h. e. obliviscor.* — Et sine additis. *Plaut. Capt. 3. 5. 99.* Speravi miser ex servitute me eximisse filium. Ea spes elapsa est. *Lucret. 3. 970.* Sed quia semper aves, quod abest, præsentia temnis, Imperfecta tibi elapsa est ingrataque vita. *Cic. 1. Tusc. 11. 24.* Dum lego, assentior: quum posui librum, assensio omnis illa elabitur.

*B)* Active, qua ratione etiam effugere, raro ad modum occurrit. *Tac. 1. Ann. 61.* Pugnam, aut vincula elabi. *Id. 4. ibid. 61.* vim ignium. *Id. 3. Hist. 59.* custodias. Sic *Flor. 1. 10. 7.* Una ex obsidibus regi data, elapsa custodiam, Chælia, per patruum stūneum equitabat.

**ELABORATIO**, gnis, f. 3. diligens labor et cura. *Cic. 4. Herenn. 22. 32.* Haec non videntur fieri posse sine elaboratione et opera consumptione.

**ELABORATUS**, a, um. *V. ELABORO.*

**ELABORATUS**, us, m. 4. idem quod elaboratio. In sexto casu singulari. *Apul. Florid. n. 9.* Hippias elaboratu mirandus.

**ELABORO**, as, ãvi, ãtum, are, 1. (ex et labore). Part. *Elaborans* sub *A. a.*; *Elaboratus* sub *B.*; *Elaboratorus* sub *A. c.*; *Elaborandus* sub *B.* — Elaborare usurpatur *A)* Neutrorum more; et *B)* Active.

*A)* Neutrorum more elaborare est eniti, inultum laboris ponere, sedulam operam dare, contendere. *Elaborare* est vires in aliquo opere exercere cum molestia et frustratione: *elaborare* vero habet adjunctam significationem aut fructus, quem in laborando species, aut finis, quem habiliturus labor sit. Occurrit autem — *a)* Cum Ablativo rei et præpos. in. *Cic. 2. leg. Agr. 25. 67.* Quod est tam asperni saxetum, in quo agricolarum cultus non elaboret? *Id. 1. Orat. 3. 9.* Qui nou una aliqua in re separatis elaborarint, sed omnia, quæcumque possent, comprehendent. *Id. ibid. 5. 19.* Quibus in singulis elaborare permagnum est. *Id. Senect. 8. 26.* Elaborare in litteris. *Id. ibid. 11. 38.* In his exercitatiibus ingenii desudans atque elaborans. Add. *eund. 1. Orat. 5. 18.* et 7. 22. *Orat. 16. 53.* et 28. 98., *Senect. 7. 24.*, 1. *Off. 1. 3.* et 1. *Tusc. 1. 1.* *Quintil. 5. 10. 119.* Nisi in ceteris, quæ mox præcipienda sunt, elaboraverint. — Passive impersonaliter. *Cic. 2. Fam. 6. 5.* In hac petitione non modo contentionem, sed etiam dimicacione elaborandum est. *Tac. Dial. de oral. 30.* Transe prima discordium elementa, in quibus et ipsis parum elaboratur. *Al. leg. laboratur.* — *b)* Raro admodum cum Accusativo rei et præpos. in., et quidem passive impersonaliter. *Quintil. 2. 8. 8.* Ei non in unam partem aliquam, sed in omnia elaborandum est. Cf. *eund. 12. 1. 31.* et *V. ibi Spalding.* — *c)* Sequentie part. ut. *Cic.*

## ELACATE

*2. Orat. 72. 295.* Non tam ut prosim causis, elaborare soleo, quam ut ne quid obsim. *Id. ad Capiton. 16. Att. 16. 12.* Enitere, elabora, vel potius eliandire, effice, ut Plancus sit melior. *Id. 1. ad Q. fr. 1. 14. § 42.* Contende, queso, atque elabora, non modo ut his rebus dignus fuisse, sed etiam ut illa omnina tuis artibus superasse videare. *Mamertin. Gratiar. action. ad Julian. 32. ad fin.* Pollicor, omni vita mea tempore summis opibus emixurum, elaboraturum, effecturum, ut etc. — Et passive impersonaliter. *Cic. Orat. 12. 38.* De industria, non ex insidiis, sed aperte ac palam elaboratur, ut verba verbis respondeant. — Iluc pertinet et illa dicendi ratio in eo vel iis elaborare, ut etc. *Cic. 1. Fin. 4. 10.* Debeo prosector, quantumcumque possim, in eo quoque elaborare, ut sint opera, studio, labore meo doctiores cives mel. *Quintil. 4. 1. 45.* In iis elaborandum, ut etc. — *d)* Sequentie Infinito. *Quintil. 3. 8. 58.* Breviores commentarios *terre* elaborarunt. *e)* Cum Dativo et Gerund. *Quintil. 12. 11. 22.* Cui docendæ priores elaborarunt. — *f)* Absolute. *Cic. Brut. 72. 253.* Si cogitata præclare eloqui possent, nonnulli studio et usu elaboraverunt. *Al. leg. si ut. Q. Cic. Petit. cons. 6. 24.* Qui etiam si antea non studuerunt huic gratiae, tamen ex tempore elaborare ejus causa, cui debent aut volunt, facile possunt. *Domitius Afer* apud *Quintil. 6. 3. 68.* Age aliquid et reipublice cause elabora.

*B)* Active elaborare est studiose et cum labore aliiquid confidere: qua significatione occurrit — *a)* Sapissime Part. præter. pass. *Cic. Brut. 7. 26.* A Græcis elaborata dicendi vis atque copia. *Id. ibid. 90. 312.* Causas diligenter elaboratas et tamquam eluebratas afferemus. *Id. pro leg. Manil. 1. 1.* Nihil huc nisi perfectum ingenio, elaboratum industria afferrari oportere. Add. *eund. Cœl. 19. 45.* *Id. Orat. 11. 36.* Ornati et elaborati versus. *Horat. Epod. 14. 12.* Flevit amorem Non elaboratum ad pedem. *h. e. versibus inexerit. Quintil. 4. 1. 54.* Etiam reliqua scripta et elaborata sint. quibus ibid. opponitur extemporalis actio. Add. *eund. 8. 3. 12.*, 9. 4. 1. et 10. 4. 4. *Plin. 36. Hist. nat. 25. 60.* (184). Elaborata ars. *h. e. studiose exulta.* — Hinc elaboratus apud Rhetores est etiam artifici plenus. *Cic. Orat. 2. 5. 84.* Nam illa, de quibus ante dicti, huic acuto fugienda sunt, paria partibus relata, — et immutatione litteræ quasi quæsite venustates; ne elaborata concinnitas et quoddam aucupium delectationis manifesto deprehensum appareat. *Quintil. 12. 10. 40.* Nihil accessit et elaborati. — *b)* Passive. *Cic. 3. Fam. 13.* Haec mihi ampliora multo sunt, quam illa ipsa, propter quæ haec elaborantur. *Al. leg. laborantur.* *Id. 9. ibid. 16.* Quidquid elaborari aut effici potuerit ad istorum benevolentiam conciliandam. *Tac. Dial. de oral. 6. in fin.* Nam in ingenio quoque, sicut in agro, quamquam alia diu serantur atque elaborantur, gratioria tamen quæ sua sponte nascentur. *Plin. 6. Ep. 31. ad fin.* Portus brachium sinistrum firmissimo opere munitum est, dextrum elaboratur. *Alter Plin. 7. Hist. nat. 3. 3. (34).* Effigies magnorum artificum ingenii elaborato. *Val. Max. 8. 10. n. 2.* Hortensius pene plus studii in corporis decoro motu elaborando, quam in ipsa eloquentia affectanda impendit. *Justin. 1. 11. 2.* Filius contentus elaborato a parentibus imperio, bellis studia depositus. *h. e. laboribus parentum partio.* — *c)* Activa forma raro admodum occurrit. *Horat. 3. Od. 1. 18.* non Siculæ dapes Dulcem elaborabunt suporem. *Plin. 34. Hist. nat. 3. 6. (11).* Privatum *Ægina* eandelabrorum superficie dumentax elaboravit.

**ELACATA**, æ, vel *Græca positione*

**ELACATE**, es, i. 1. *ηλακάτη*, nomen piscis et genere thynnorum, salsamentis apii: ita dicti, quod colum muliebrem figuram refert, que Græci id nomine habent. *Colum. 8. H. R. 17. 12.* — *A Plin. 32. Hist. nat. 11. 53.* (149), dicuntur hi pisces elacatenes *ηλακατῆς*. Unde elacatena dicitur a *Paul. Diac. p. 76. 15.* *Mull.* genus salsamenti, quod appellatur vulgo melandrya. *Mull.* recte adnotat, τὸ elacatena esse Accrus. sing. num. Ceterum *Sillig* apud *Plin. loc. cit. pro elacatene cum Ian. legit ictinus*, et quidem rectius, non modo quia id postulat ipse alphabeticus ordo, quo piscium nomina etibentur, verum etiam quia optimorum Codicum lectiones, quamvis falsæ, huic proxime accidunt. *V. ICTINUS.*

ELACATEN, *énis, et*

ELACATENES, *um, m. plur. 3. f.* vor. præced.

ELACTESCO, *is, ere, n. 3. est* album fieri ad modum lactis. *Plin. 20. Hist. nat. 21. 84. (230).* Addensari sub dio atque elactescere. *Melior lactio habet lactescere iusta Forceillum; at Silius ex opt. Codice et ex Apul. Her. legit glaciescere; quod præstal etiam ex collatione Theophr. 9. Hist. plant. 18. 1. et Dioscor. 3. 153.*

ELÆMPORIA, *æ, f. 1. ἐλαιοπορία, olei conuenienti cura, mercatura olearia. Vox Graeca ab ἐλαιον oleum et ἀπορίᾳ mercatura. Arcad. Dig. 50. 4. 18. a med. Elæmporia, ut ospratura, apud Alexandrinos patrimonii munus existimat.*

ELÆOGARUM, *i, n. 2. ab ἐλαῖον oleum, et garum (quam vocem *f.*) est garum oleo commixtum. Apic. 7. 3. In fœatio elæogarum. Vulgati libri habent ad senogarum.*

ELÆOMELI, *n. indeclin. ἐλαιομέλι, oleum saporis mellei; ab ἐλαιον oleum et μέλι mel. Plin. 15. Hist. nat. 7. 7. (32). Sponte nascitur in Syria maritimis, quod elæomeli vocant: manat ex arboribus pingue, crassius nole, resina tenuiss, sapore dulci. Id. 23. ibid. 4. 50. (96). Elæomeli, quod in Syria ex ipsis oleis manare dirimus, sapore melleo, non sine nausea, alvum solvit, bilem detrahit, etc. Cf. Isid. 7. Orig. 11.*

ELÆON, *ónis, m. 3. ἐλαιών, locus oleis constitutus: ab ἐλαῖα olea. Tertull. 4. advers. Marcion. 30. extit. Ad noctem vero in elæonem secedebat.*

ELÆOTHESIUM, *ii, m. 2. ἐλαιόθεσιον, membrum balnei, in quo oleum et ceroma reponebantur, et iotl, aut certarii ungebantur, idem atque unctorium: ab ἐλαιον oleum et τίθημι pono. Vitruv. 5. 11. Ad sinistrum ephebel elæothesium. V. UNCTORIUS.*

ELAMBDO, *is, ere, a. 3. (ex et lambo). Part. Elambens I. — Elambos est idem fere ac lambo.*

I.) Proprie. *Mar. Victorin. 4. p. 2606. Putsch. Nonne videamus — alia (animalia) matris ubera, mox ut elambente matris lingua detersa sint, rictu oris attrahere?*

II.) Improprie. *Jornand. Get. 42. Cujus (urbis Aquilejensis) ab oriente muros Natiso amnis, fluens a monte Picis, elambit.*

ELAMENTABILIS, *e, adject. lamentis et queriarum plenus. Cic. 2. Tusc. 24. 57. Si gemitus in dolore ad confirmandum animum valebit, utemur; sin erit elementam, si imbecillus, si abjectus, etc. Al. leg. lamentabilis. V. tamen Moser ad h. 1.*

ELANGUEO, *ques, vel rectius*

ELANGUESCO, *quescis, gñi, quescere, n. 3. inchoat. ab ex et langueo. — Elangueo quod offertur a *Elangens* usquam occurrit. — Part. Elangue-scens. — Elanguesco est idem quod langueo, vel valde langueo. — a) In praesenti tempore. *Vellej. 2. 111. 4. Viribus hostis elanguescit. Plin. 9. Hist. nat. 30. 48. (91). Elanguescit vis. Sil. It. 4. 140. Elanguescens et jam easura cornus. Gell. 3. 1. Omnis vigor auimi elanguescit et effeminatur. — Ab-solute. Liv. 35. 45. Non est clanguescendum. — b) In preteritis. Liv. 5. 26. Differendo deinde elanguit res. Adde eund. 2. 3. 23.; et Sueton. Galb. 1. Curt. 4. 15. Prælium, quod elanguerat, accedit. Tac. 4. Hist. 42. Elanguiamus, P. C., nec jam ille senatus sumus, qui etc. Gell. 16. 3. Post inediam tridui omnis appetitus elanguerit. Val. Flacc. 4. 572. Hæsit uterque polo, dubiusque clanguit alii. Aurel. Vict. Vir. illustr. 42. de Hannib. Quum Urbe capere posset, in Campaniam devertit, cujus delictis eian-guit.**